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Dette er et lille udsnit fra min bog ”Hjertet og Solar Plexus”. Nogle steder vil der være henvisninger til andre dele af bogen, 

og andre steder vil du få mest ud af det hvis du har læst de foregående kapitler i bogen. Til trods for dette skulle du alligevel 

kunne få noget ud af læse dette, og jeg ønsker dig rigtig god fornøjelse! Er du interesseret i bogen er du velkommen til at 

kontakte mig på mail@heart-gallery.dk. 

 

Igen og igen vil vi komme i situationer hvor 

livet sætter os på prøver hvis formål det er 

at forandre os og dermed vores bevidsthed. 

Denne òlivets taleó er livets m¬de at 

respondere på vores væsen og dets behov 

og man kan derfor sige at òlivets taleó er 

vores væsens måde at kommunikere sig selv 

til os selv - gennem livet omkring os. Den 

mest udtalte måde hvorpå dette kan ske er 

via situationer som jeg har betegnet som 

òHjerte situationeró. Jeg vil i det fßlgende 

beskrive nogle af de ting som kan ske i 

sådanne situationer - inden i os selv. Og jeg 

vil beskrive hvad der sker når Solar plexus 

udsættes for 'Hjerte situationer' og indhyller 

dig i sin reaktion over dem, og dermed 

afskærmer dig fra Hjertet.  

 

7.1 Problemet ð õat blive afskærmet fra 

Hjertetõ 

Netop når vi udsættes for Hjertesituatione 

(isÞr òde reneó Hjertesituationer, der hvor 

den modsatte bred ikke kan ses) vækkes 

Solar plexus angsten allermest, for netop i 

disse situationer slår Solar plexus mindst til. 

Dette medfører at i sådanne situationer er 

Solar plexus afmagten allerstørst og 

inflationsfaren altså på sit allerhøjeste, ofte 

med affekt-tilstande til følge. Dette leder til 

at vi indhylles af det aktiverede Solar plexus 

(og dets frygt) og til en mere eller mindre 

midlertidig afskærmning fra Hjertet. Denne 

afskærmning til Hjertet medfører tab af 

perspektiv og tillid, blandt andet til at der er 

en højere/dybere mening med den situation 

som du står i. Tabet af tillid, og fremfor alt 

enhed, følges af en stærkt forøget oplevelse 

af ensomhed (Solar plexus kontrasten til 

Hjertets enhed) og mistillid til meningen 

med situationen, samt udviklingsmuligheden 

i den. Sker dette for dig vil du opleve det 

som en håbløs situation - af ovennævnte 

grunde, og fordi du er ladt alene med netop 

det som ikke er tilstrækkeligt til at klare (give 

tryghed i) situationen - Solar plexus.  



Sagt på en anden måde, så medfører en 

afskærmning til Hjertet at du er ladt alene 

med Solar plexus tilliden, der jo handler om 

at Solar plexus kun har tillid til sig selv, til 

det som jo per definition ikke er 

tilstrækkeligt til at klare en Hjerte situation. 

Og hvis dette er centrum for din tillid, så er 

det ikke  underligt at der ud af dette opstår 

en mistillid til hele situationen - og en følelse 

af smertefuld håbløshed. 

 

En oplevelse af en livssituation som et problem  

er det direkte manifest af en indhylning  

i Solar plexus energier (særlig de lavere energier). 

 

Problem-oplevelsen opstår som den direkte følge af 

den brudte forbindelse til Hjertet, og er vores 

reaktion på denne isolation. 

 

Som følge af denne afskærmning er vi 

bevidsthedsmæssigt i solar-plexus-jeg'ets 

domæne, og dette føler sig i bund og grund 

alene og har det ikke inden for sine 

muligheder, at opleve sig som andet end 

alene. I virkeligheden er det derfor 

oplevelsen af at være alene (at være isoleret) 

som er vores grundlæggende (og eneste) 

problem i denne tilstand. 

 

 

Så dybest set eksisterer der kun et eneste problem - 

mistet Hjertekontakt - 

og derved kun en eneste løsning på 'alle' problemer 

- og det er at genoprette kontakten til Hjertet. 

 

Som sagt kan vi derimod have mange 

udfordringer. Og alligevel er dette ikke helt 

sandt, for skal vi være helt præcise eksisterer 

der faktisk også kun en eneste slags 

udfordring, og det er ikke at lade vores 

reaktion på de opgaver livet byder os lukke af 

for vores Hjerte kontakt (en udfordring der 

altså også kan klares via en styrkelse af Solar 

plexus egoet). Hvis din reaktion lukker af 

for Hjertet, da bliver opgaven til et problem 

for dig. Så der eksisterer mange opgaver, og 

for alle opgaverne er udfordringen den 

samme; ikke at lade dem lukke af for din 

Hjerte kontakt, idet de ellers vil opleves som 

problemer. 

Hvad er det så der sker når vi mister denne 

forbindelse til Hjertet? I al vores åndelighed 

er det vigtigt at forstå at i vores 

bevidsthedsrum er der en kerne hvor vi er 

stærkest repræsenteret. Denne kerne som 

jeg kalder vores õaktuelle bevidsthedõ 

bevæger sig indenfor dette bevidsthedsrum 

(Figur 4). Når denne aktuelle bevidsthed er 

på nogle af de lavere underplaner i Solar 

plexus, da vil du ikke tro på at der er andet 



end det som du oplever på disse planer. Du 

vil i denne situation ikke tro på at der findes 

et Hjertecenter, osv. Du vil ikke tro på at 

der findes en åndelig verden. Du vil ikke tro 

på at der findes andet end det som du 

oplever - som altså nu er helt farvet af Solar 

plexus energier (Solar plexus egoet).   

Vi har jo alle et ego, som for mange af os 

undertiden kan dominere os helt, og det er 

derfor vigtigt at erkende - særligt i denne 

åndelige tid - at når vi er indhyllet på denne 

måde i de lavere Solar plexus energier, da 

tror vi faktisk ikke på den åndelige 

dimension af liveté Det kan være rigtig 

svært at gøre denne indrømmelse. Tænk lidt 

over det... Det sker, som sagt, fordi 

forbindelsen mellem den Solar plexus 

dominerede aktuelle bevidsthed og planet 

med Hjerteenergierne er så svag at den 

oplevelsesmæssigt ganske blegner i forhold 

til de stærke solar plexus energier. 

 

En anden vigtig ting omkring denne 

afskærmning til Hjertet, er at hvis det 

åndelige, og Hjertet, er en del af din verden 

(fordi du vitterlig ofte har rigtig kontakt med 

det) vil det forsætte med at være det selv når du er 

helt indhyllet af Solar plexus, men nu ikke 

længere fordi du rent faktisk oplever Hjertet 

og den åndelige verden, men fordi egoet 

ikke kan håndtere det oplevelsesmæssige 

'tab' af dette verdensbilled. Det 'åndelige' er nu 

kommet i egoets domæne, hvilket jo selvsagt ikke 

går i længden, og det kræver konstant 

tilførsel af energi for at holde denne illusion, 

denne indbildning (for det er det jo for Solar 

plexus, selvom det (du) ikke vil indrømme 

det), i live. Selvom det ikke kan holde i 

længden, kan det dog holde i et stykke tid, 

eftersom det er et af Solar plexus's specialer 

at holde illusioner ved live. Men der er 

kendetegn ved mennesker som er under 

indflydelse af dette, og et af de typiske 

kendetegn er at disse mennesker har det 

med blive meget defensive (nogle endda 

aggresive) når man sætter spørgsmål ved 

deres overbevisninger og verdensbilled. De 

har nemlig noget at beskytte... 

 

Det i dig som allermest vil holde  fast 

på dit åndelige verdensbilled, og som allermest 

vil forsvare det, og sørge for at det består, 

er den samme del af dig, som ikke tror på det 

og som aldrig vil komme til at tro på det - 

dit Solar plexus. 

 

Solar plexus har brug for dit åndelige verdensbilled 

hvis du har et sådan. Hjertet har ikke brug for det, 

eller for at andre tror på det  

 – for det er det. 



I en tilstand af Solar plexus dominans er 

enhver udtalelse om åndelighed sagt med 

intellektet og er ej oplevelsesbetonet, men 

Solar plexus kan have en så stærk energi bag 

sine udtalelser at du ikke kan skelne dette fra 

din inderste overbevisning, der jo er farvet 

af det niveau, som din aktuelle bevidsthed 

befinder sig på, og som i de lavere Solar 

plexus lag, som nævnt, ikke tror på den 

åndelige dimension, og ikke har bevidst 

kontakt med Hjertet.  

Denne mangel på tro - og oplevelse - har 

alvorlige konsekvenser, for den involverer 

også en mangel på tro omkring den højere 

mening med dit liv, og meningen med den 

eventuelle smerte og frustration som du 

oplever (på dette plan). Den bringer dermed 

meningsløsheden ind i dit liv. 

Erkender du først denne mangel (og det gør 

kun de færreste - blandt andet fordi det 

naturligvis ikke er rart at indrømme en 

mangel på en tro på noget, som er en 

væsentlig og vigtig bestanddel af ens 

livsfundament), da vil du have en chance for 

at opdage dit grundlæggende problem på 

dette plan - nemlig at du oplever dig selv 

som alene, at du bevidsthedsmæssigt er 

afskåret fra Hjertet.  

Denne alene-oplevelse gør, som sagt, at du 

(fordi du er styret af Solar plexus) må skabe 

din identitet i den ydre verden. Den ydre 

verden må nødvendigvis involvere andre 

mennesker, samfundet, m.m., og igennem 

disse ting, og deres syn på dig, forsøger du 

nu at skabe os en identitet, der kan 

kompensere for din indre alene-følelse. I 

denne proces kommer afhængigheden ind. 

Du bliver afhængig af det som du bruger til 

at skabe din identitet.  

Indhylles du af Solar plexus, da afskærmes 

du altså fra Hjertet, og du kommer derfor i 

en situation hvor du konstant må kæmpe for 

at bevare din ydre identitet, og hvor du 

konstant må leve i frygten for at miste den, 

og hver eneste gang du frygter for at miste den, da 

oplever du at du har et problem.  

Og jo mere du frygter, jo større opleves 

problemet, et problem der (uanset hvilket) 

ikke ville være tilstede hvis din identitet var 

baseret på den indre verden i stedet for på 

den ydre. Dette kan dog kun lade sig gøre 

hvis du i denne indre verden ikke føler dig 

alene, hvilket altså ikke er Solar plexus 

forundt, men derimod er tilfældet i Hjertet 

(jeg vil godt lige bemærke at en identitet 

som er baseret på den indre verden ikke 

udelukker den ydre verden og dens 

nødvendighed for din udvikling). 

 



 

I Hjertet mødes mange verdener på en harmonisk og meningsfuld måde, og når det åbner sig 
for dig da bliver du også harmonisk, og dit liv får ny mening. 

  



For at opsummere denne del kan vi altså 

sige følgende: isolationen fra Hjerteenergier 

grundet at du (den aktuelle bevidsthed) 

befinder dig på et lavere Solar plexus niveau 

(og derfor ikke længere tror på eksistensen 

af Hjerteenergier og des-lignende) giver altså 

ophav til oplevelsen af at være alene, hvilket 

danner grobunden (og behovet) for brugen 

af den ydre verden til skabelsen af din 

identitet, hvilket igen danner grobunden for 

frygten for at miste denne identitet. Dette 

leder, som sagt, til afhængighed, afmagt og 

til oplevelsen af det vi kalder problemer. Og 

på denne måde er alle dine problemer altså 

dybest set affødt ud af en mistet Hjerte 

kontakt. 

 

7.2 At bruge Hjertet til at forhindre at 

Solar plexus afskærmer dig fra det 

Hjertet er både midlet og målet! I dit arbejde 

med at opløse din afskærmning til Hjertet, 

er det vigtigt at Hjertet selv er en del af 

processen. Lad mig fortælle hvordan du kan 

bruge det i dit arbejde med et lidende Solar 

plexus. 

Bliver du i en fortvivlelse til trods for at den 

er dyb og smertefuld, da er det et tydeligt 

tegn på at to kræfter arbejder imod 

hinanden. En dyb fortvivlelse burde 

selvfølgelig omgående føre til at du fjerner 

dig fra den, for hvem ønsker en dyb 

fortvivlelse. Er dette ikke tilfældet, da er det 

et bevis for at en lige så stor kraft arbejder 

imod at du flytter dig, og denne kraft 

fortjener derfor vores opmærksomhed. Du 

kan være sikker på at den kraft som arbejder 

imod at du flytter dig kommer fra Solar 

plexus, og i henhold til det ovenfor skrevne 

kan du tage følgende indgangsvinkel: 

eftersom mod-energien kommer fra Solar 

plexus må du som en del af 

frigørelsesprocessen finde kernen til denne 

modenergi. Jeg har skrevet noget om det i 

forrige kapitel, men lad mig sige lidt mere 

om det, særligt i dette nye lys ð hvor 

smerten dybest set er en reaktion på mistet 

Hjerte kontakt.  

Solar plexus er angstprovokeret siden det 

modsætter sig at du flytter sig. Denne angst 

er virkelig (for Solar plexus) og du bør 

derfor tage den alvorligt. I dialogen med 

Solar plexus skal du huske på at Solar plexus 

til enhver tid er på din side, og når det 

modsætter sig at du flytter dig, så er det ikke 

fordi det er imod dig, men fordi det er angst 

for hvad det kan afstedkomme, angst for at 

grænsen vil brydes. Solar plexus forsøger 

således altid at beskytte dig. Det lider 

allerede, og kæmper for at forhindre at det 

(du) lider yderligere skade. Derfor er det 



vigtigt at du nærmer sig Solar plexus med 

kærlige hensigter (så meget som du formår 

dette), og at du ikke opfatter det som din 

kamp mod Solar plexus. Solar plexus er på 

din side, og når du arbejder med det bør du 

bestræbe dig på at være på dets side og vitterlig 

prøve at forstå dets reaktioner. Når du 

kender den angst, der ligger bag dets 

modstand, da vil du have noget at arbejde 

med, og selve processen hvor du kommer 

Solar plexus angsten nærmere kan foregå 

som en dialog, hvor du så at sige får Solar 

plexus i tale og altså på denne måde lærer at 

forstå dets angst. Jeg beskriver det 

psykologiske aspekt af denne proces 

nærmere i appendix 4. 

En vigtig ting i denne proces hvor Solar 

plexus bringes i tale, er at bruge Hjertet. Der 

er især to ting som du kan bruge det til: 1) til 

at omslutte processen i en atmosfære af 

kærlighed og 2) til at forhindre at du 

indhylles i de ting som eventuelt bliver 

vækket til live i Solar plexus ð særligt når du 

nærmer dig kernen i dets lidelse. Og husk 

nu, at uanset hvilken slags handling der er 

tale om, da kan Hjertet altid bruges (selv om 

Solar plexus handlinger, som sagt, også 

kræver Solar plexus tillid) ð for dybest set 

handler smerten altid om en brudt Hjerte 

kontakt. Men da grunden til afskærmningen 

aldrig er at finde i Hjertet selv, da må en 

årsagsbehandling fokusere der hvor årsagen 

er, men altså med Hjertet til hjælp, til at give 

processen formål og mening. Ved at 

kontakte Hjertet med henblik på at mærke 

din identitet i Hjertet, kan du til en vis grad 

kompensere for den truede Solar plexus 

identitet, og endvidere bringe hele 

situationen i et større (og mindre truende) 

perspektiv. 

En anden ting som Hjerte kontakt kan gøre 

er at mindske din egen modstand på at 

arbejde med Solar plexus, din modstand 

mod Solar plexus selv. Det er nemlig sådan 

at det som du med sikkerhed bliver 

konfronteret med i dit arbejde med solar 

plexus er dit eget forhold til det. Har du dybest 

set modstand på at arbejde med Solar 

plexus, da vil du møde modstand fra Solar 

plexus i dit arbejde med det! Er du fjendtligt 

indstillet overfor Solar plexus, da vil du 

konfronteres med dette i arbejdet med Solar 

plexus. Du møder altså din egen indstilling, 

og desværre bruger mange dette som en 

retfærdiggørelse for ikke at arbejde med 

Solar plexus. De giver så at sige Solar plexus 

skylden for den modstand og de problemer 

de oplever og smider dermed ansvaret fra 

sig. Men modstanden stammer fra deres 

egen indstilling, og eftersom det kun er Solar 



plexus, som kan føle fjendskab og modstand 

overfor Solar plexus (og alt andet), da bærer 

en sådan indstilling vidne om at Solar plexus 

virker i dig, er aktivt i dig, og danner din 

indstilling, som i dette tilfælde er en fjendtlig 

indstilling til dig selv (for du er jo dit Solar 

plexus).. Også her er Hjertet altså brugbart, 

for ved at have Hjertet med som en mærkbar 

del af arbejdet, da mindskes denne 

modstand, idet Hjertet aldrig vil have 

modstand, eller føle et fjendskab, overfor 

Solar plexus. Fra Hjertet vil altid strømme 

kærlighed, og selvom det kan være 

angstprovokerende for Solar plexus, da kan 

det løfte din bevidsthed op til et niveau hvor 

du, selv i arbejdet med smertelige ting, har 

en tillid til at det nytter ð og en tillid til at 

Solar plexus frygten õikke har retõ.. Ïv dig i 

dette, for når du begynder at kunne det, så 

lover jeg dig, at det vil ændre dit liv!  

Bare det at have dyb tillid til at der eksisterer 

en del af dig hvor der ikke er smerte, er en 

stor hjælp når du har kontakt med dit 

lidende Solar plexus. Jo mere du oplever 

denne smerte-frie del af dig, jo mere vil du 

have tillid til at den eksisterer når du 

oplevelsesmæssigt er afskåret fra den. Og 

tilliden vil blive dit kompas. Og via dette 

kompas kan du finde hjem til dette sted i dig 

igen... Jeg kan fortælle dig at det er en 

ganske vidunderlig oplevelse at finde hjem 

igen, og opleve at tilliden havde ret. Det vil 

ændre hele den ellers så smertelige proces.. 

Og det vil undertiden opløse den 

fuldstændigt. Så øv dig i dette. Det kræver 

kun en eneste succes oplevelse, og så har du 

fundet noget, som du i resten af dit liv aldrig 

vil give afkald på!  

 

Hjerte tilliden er det kompas 

der altid vil føre dig hjem 

til dit Hjerte 

 

7.3 Fra adskillelse til Hjerte kontakt 

Alle vores problemer har det tilfælles at de 

er en reaktion på mistet Hjerte kontakt, men 

adskillelsen har spillet, og spiller forsat, en 

vigtig rolle for din udvikling.  

Solar plexus er et chakra med mange lag, 

hvoraf nogle bevidsthedsmæssigt ligger i 

mørke. I skabelsen af vores individualitet 

har adskillelsen fundet sted. Dette har været 

en nødvendighed for bevidsthedsgørelsen af 

Solar plexus, og for vores individualisering. 

Men nu er vi nået dertil hvor vi er 

påbegyndt en bevidsthedsgørelse af det 

næste chakra - Hjerte chakraet. Det er en 

glidende overgang og slutresultatet af denne 

udviklingsfase er når vi bevidsthedsmæssig 

rummer både Solar plexus og Hjerte 



 

chakraet.  

Behovet for bevidsthedsgørelsen af dette 

nye chakra - Hjertet - har blandt andet 

manifesteret sig i smerte. Denne smerte er 

den nye måde hvorpå vi reagerer på 

adskillelsen. I samme grad som vi er 

individualiseret vil vi reagere på adskillelsen 

med smerte og dette er, som sagt, fordi vi 

mere og mere oplever uforeneligheden af denne 

adskillelse med selvets/ Hjertets princip om 

enhed, som er det princip der har 

hovedrollen i den udviklingsfase, der 

handler om Hjertets bevidstgørelse. Sagt på 

en anden måde: når Hjerte energierne 

begynder at optræde i vores væsen, da vil vi 

starte med at reagere på adskillelsen med 

smerte (hvor adskillelsen, før Hjerte 

energierne blev en del af vores liv, ikke gav 

anledning til smerte). Den nye 



udviklingsfase vil frigøre os fra smerten og 

vil atter føre os sammen med de dele af os 

selv som skabelsen af vores individualitet 

krævede at vi adskilte os fra (Figur 8). En 

del af arbejdet vil involvere Solar plexus - 

både som det der udforskes, men også som 

motivator og drivende kraft, og dette er atter 

en god grund til at det nye manifest af 

adskillelsen - er smerte. Vi er nemlig 

afhængig af Solar plexus, og dets motivation, 

hvis vi skal flytte os, og udvikle os mod 

Hjertet. Og smerte er i den grad noget som 

kan motivere Solar plexus til at begynde at 

arbejde. Smerte motiverer Solar plexus til at 

ikke at acceptere adskillelsen (hvilket er 

nødvendigt), og får det til at handle og tage 

del i den proces der udvikler 

individualiteten, som igen er forudsætningen 

for den bevidste kontakt til Hjertet. Smerten 

fører os således mod Hjertet, og mod en ny 

bevidstheds-dimension, hvor vi vil indse at 

smerten, til alle tider, dybest set har været en 

illusion, der blev holdt kunstigt i live i Solar 

plexus! 

Jeg synes at det er ganske utroligt at tænke 

på, at hvis man tog alle de problemer du har 

haft, og alle de problemer som du vil få, da 

har de altså alle en ting tilfælles: de startede 

med at være opgaver, som formåede at 

lukke dig af for Hjertet ð og derfor nu blev 

oplevet som problemer. Men det fortæller 

også at alle løsninger på alle disse 

problemer, også har en ting tilfælles ð at 

genoprette denne kontakt til Hjertet. Tit og 

ofte, sker det igennem at Solar plexus får 

genoprettet (igennem õløsningenõ på 

problemet) sin integritet og magtposition, og 

bliver bekræftet. Via denne oplevelse af at 

vÞre õi liveõ, ophßrer for en stund den 

smertelige indhylning, og åbner i samme 

stund op for Hjertet ð på denne indirekte 

måde. Andre gange sker det igennem en 

mere direkte Hjertekontakt.  

 

Et råd til dig. 

Når du har kontakt med Hjertet, og ser dit liv i et nyt 
perspektiv, og virkelig oplever at dine problemer er lutter 
illusioner, da lav en PAGT med dig selv. LOV dig selv, 
at når du igen kommer under indflydelse af Solar plexus 
og ikke længere kan se illusionen i problemerne, da vil 
du minde dig selv om at der gives et sted i dig hvor ingen 
af dine problemer eksisterer, og at du der ved at du ikke 
har et eneste problem i verden! 

 

 

7.4 Solar plexus gaverne og forøget 

Hjerte bevidsthed 

Som titlen på dette kapitel siger er alle 

problemer dybest set opstået ud af en 

manglende kontakt til Hjertet. Smerten over 

ethvert af dine problemer er din reaktion på 

at de afskærmer dig fra Hjertet, en 

afskærmning som undertiden skal opløses 



via dit arbejde med Solar plexus. Der er 

noget interessant i sammenhængen mellem 

vores Solar plexus arbejde og vores 

udvikling mod større Hjerte bevidsthed, 

som jeg godt vil slutte af med at skrive lidt 

om. Jeg synes at det er vigtigt fordi det 

fortæller noget om hvor vigtigt det er at du 

arbejder med Solar plexus. Og mit budskab 

til dig er at du har brug for dette arbejde, for 

det giver dig nogle gaver, som er absolut 

nødvendige for din videre udvikling mod 

Hjertet. Der er dem som mener at vi bare 

skal vende Solar plexus (med dets lidelser) 

ryggen til og kun fokusere på Hjertet. Dette 

er jeg uenig i, hvilket jeg har forsøgt at vise 

mange steder i denne bog. Her vil jeg 

fortælle om endnu en god grund til at 

arbejde med dit Solar plexus (med de dele af 

din person som det õreprÞsentererõ). 

Der er ingen tvivl om at Solar plexus også 

kan være som et uvorent barn der forsøger 

at at fylde dig med en frygt som intet har på 

sig, og at du skal lære at sige fra overfor det, 

og ikke at lade dig indhylle af det, og istedet 

for vælge Hjertets õindgangõ til livet. Men 

nogle gange er du for stærkt repræsenteret i 

kernen til Solar plexus lidelsen, og i disse 

tilfælde bliver du nød til at arbejde med det 

lidende Solar plexus, for at komme ind til 

denne kerne og opløse smerten ð og via 

dette genoprette kontakten til dit Hjerte. 

Når åbningen til Hjertet således kræver et 

foregående arbejde med dit Solar plexus, da 

er det altså fordi at Solar plexus indhylnngen 

må opløses før du kan komme i kontakt 

med dit Hjerte (på en mere varig måde). 

Men min hensigt med dette afsnit er at 

fortælle dig, at der er også et andet formål 

med dit arbejde med dit lidende Solar 

plexus, og det handler om at Solar plexus 

har en gave til dig, en gave som du har brug 

for, hvis du skal have en forøget Hjerte 

kontakt. Denne gave har altid været en del 

af dig, og når du bliver bevidst om den, da 

vil den gøre dit liv rigere og mere lykkeligt! 

Arbejdet med Solar plexus har altså som et 

af sine formål at bringe dig denne gave, og 

denne gave vil opløse din indhylning, 

genoprette din Solar plexus identitet, åbne 

for dit Hjerte, og endvidere gøre dig i stand 

til at kunne indeholde mere af det! Og 

faktisk er det sådan at du har brug for disse 

gaver for at kunne komme til at indeholde 

mere af dit hjerte i din bevidsthed! 

Og hvad er da denne gave? Gaven er en del 

af dig selv, som du forener dig med når du 

bliver bevidst om den igennem arbejdet med 

Solar plexus. Gaven er den del af dig selv 

som du finder knyttet til kernen i din lidelse. 

Gaven er bevidsthedsmæssigt at blive 



forenet med denne õnyeõ del dig selv, som 

indtil nu har været en del af dit ubevidste, og 

dermed adskilt fra dig. C. G. Jung kaldte 

sådanne dele af dig selv for õfraspaltede øerõ, 

adskilt fra õfastlandetõ (dit jeg). Og han sagde 

at det er vores opgave at forene fastlandet 

med disse øer, at genforene os med disse 

fraspaltede dele af os selv. Sker dette vil du 

ikke bare bringe lidelsen til ophør, du vil 

ogs¬ have forßget fastlandet med en õnyõ del 

af dig selv (den er selvfølgelig ikke ny, men 

opleves som om at den var det, idet du ikke 

har været bevidst om den før). Du vil have 

styrket dit ego, og du vil føle dig som et 

õstßrreõ menneske.  

Ved på denne måde at forøge din Solar 

plexus bevidsthed, da bliver du også i stand 

til at kunne indeholde mere af dit Hjerte, 

samt at forøge din kontakt til det. Du har 

altså brug for at forene dig med disse dele af 

dig selv, for at kunne opleve Hjertet på et 

højere niveau, når det åbner sig for dig. På 

denne måde er dit Solar plexus arbejde ikke 

bare et Solar plexus anliggende, det er også 

et Hjerte anliggende. 

 

Så selvom den manglende Hjerte kontakt 

dybest set er grunden til al din smerte, da er 

det altså ikke altid nok blot at få 

Hjertekontakt (selvom jeg dog godt vil 

piontere at det dog i mange tilfælde faktisk 

er nok! ð og i alle tilfælde er det nødvendigt at 

inddrage Hjertet i dit arbejde med et lidende 

Solar plexus). Og når det ikke er nok, da har 

du brug for at opløse Solar plexus 

inhylningen for at sikre en stabil 

Hjertekontakt. Men derudover vil dette altså 

give dig nogle gaver som gør dig i stand til at 

bevidsthedsmæssigt at kunne indeholde 

endnu mere af dit Hjerte. Gaven vil 

forhindre at denne side af dig selv fra det 

ubevidste formår at afskærme dig fra dit 

Hjerte gennem at indhylle dig i õdetsõ lidelse, 

og endvidere gøre dig i stand til at blive 

bevidst om en større del af dit Hjerte. Et 

interessant forløb: du forhindrer at du 

afskærmes fra dit Hjerte, og bliver i samme 

proces i stand til at kunne indeholde mere af 

det - fordi processen indebar at dit fastland 

voksede. 

 

En Hjerte kontakt er altså løsningen på alle dine 

problemer, men undertiden kræver dette altså et 

foregående arbejde med Solar plexus,  

som derudover vil give dig den gave der er 

forudsætningen for forøget Hjerte bevidsthed. 

 

Prøv at tænk lidt over dette, for det er 

vigtigt at forstå. Hvis du skal kunne tage 

mere Hjerte ind, da må dit fastland vokse, 



og til dette kræves Solar plexus gaverne ð og 

derfor har du brug for disse gaver! Ja, derfor 

er disse gaver nødvendige for din udvikling 

mod Hjertet. 

Du kan også vende processen om og spørge 

dig selv om hvad der skal til for at forøge 

din Hjertebevidsthed. Der skal en Solar 

plexus gave til. Dette krÞver at denne õgaveõ 

når den er i det ubevidste formår at afskærme 

dig fra dit Hjerte, samt at du oplever 

afskærmningen som smertelig (ellers vil du, 

dvs dir Solar plexus, ikke gøre noget ved 

det, dvs søge gaven). Og det begynder først 

at opleves som smerteligt når 

Hjerteenergierne indfinder sig, og altså når 

du er der i din udvikling hvor du begynder 

at blive påvirket af dem. På denne måde vil 

Hjerte energierne, når de begynder at 

strømme ind i vores væsen igangsætte en 

proces, der uundgåeligt vil føre til forøget 

Hjerte bevidsthed. Ja, på denne måde kan 

man sige at formålet med dit arbejde med 

Solar plexus er, via gaverne, at forøge din 

Hjertebevidsthed.. Dette er værd at tænke 

lidt over.. 

 

Forøget Hjerte bevidsthed er et produkt af 

mange ting. Solar plexus gaverne er langt fra 

det eneste der skal til, men alligevel er de så 

vigtige, at de er påkrævet for din udvikling 

mod Hjertet. Mennesker med en permanent 

høj Hjertebevidsthed, er således mennesker 

der har modtaget mange af disse gaver, og 

altså mennesker med et stort õfastlandõ, og 

færre fraspaltede õøerõ end de fleste. Sagt på 

en anden måde, mennesker med en høj 

permanent  (jeg snakker altså ikke her om de 

mennesker der blot er på en lang 'ferie' i 

Hjertet) Hjertebevidsthed må nødvendigvis 

også have et stort, og stærkt, og 

velfungerende Solar plexus ego. 

 

Der er som sagt ganske utroligt at opleve at 

ethvert af vores problemer har det ene 

tilfælles, at de er opstået ud af en mistet 

kontakt til Hjertet. Erkender du dette vil du 

samtidig have løsningen på alle dine 

problemer! Og du vil forstå at hver eneste 

gang du har et problem, da kan du altid 

opnå lindring ved at åbne op for dit Hjerte. 

Nogle gange vil denne åbning ikke være 

permanent (i de tilfælde hvor dette kræver et 

foregående Solar plexus arbejde), men selv i 

disse situationer vil en åbning til Hjertet give 

dig lindring, og give din situation perspektiv, 

og frem for alt give dig mere mod på at 

arbejde med dit Solar plexus. Og som jeg 

har sagt før, kan Hjertet derfor altid bruges, 

og uanset om din situation også kræver et 

arbejde med Solar plexus, da vil en åbning til 



Hjertet altid forårsage at dit problem 

õforvandlerõ sig til en udfordring ð og det er i 

den grad en forvandling som vil gøre en stor 

forskel for dig! 

Som du udvikler dig, og forbinder dig med 

flere og flere af dine õßerõ, vil du blive mere 

og mere i stand til at tage højere dele af dit 

Hjerte ind i din bevidsthed, og åbningen til 

dit Hjerte vil alt mere ske fordi du formår at 

afstedkomme en direkte og bevidst åbning til 

det. Og med Hjertet som en mere bevidst 

del af dit liv, er der nærmest ingen grænser 

for hvad du tør kaste dig ud i, og dermed 

ingen grænser for din evne til at lægge 

grunden for din egen forandrings process. 

 

 



Vejen til Hjertet er brolagt med samhørighed



 


